

List Pham Van Donga

W stolicy Finlandii rozpoczęła się we wtorek międzynarodowa konferencja solidarności z narodem wietnamskim walącym przeciwko agresji Chin. Uczestniczą w niej przedstawiciele ponad 100 krajów i przeszło 30 organizacji międzynarodowych. W obradach bierze również udział delegacja polska.

Premier SRW, Pham Van Dong przesłał list do uczestników rozpoczętej we wtorek w Helsinkach międzynarodowej konferencji solidarności z narodem wietnamskim walącym przeciwko agresji Chin, w którym apeluje o potępienie agresorów i wystąpienie z żądaniem, żeby zaprzestali agresji i niezwłocznie wycofali całkowicie i bez żadnych warunków swe agresywne wojska z Wietnamu.

Pham Van Dong zwraca się w liście do wszystkich rządów które utrzymują stosunki z Chinami, by nie dostarczały im broni i innego sprzętu wojskowego, wykorzystywanego dla celów agresji oraz nie zezwalały na przewóz tych dostaw przez swe terytorium.

OŚWIADCZENIE MSZ. SRW

Strona wietnamska gotowa rozpocząć negocjacje

6 bm. opublikowano w Hanoi oświadczenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych Socjalistycznej Republiki Wietnamu, które stanowi ważną inicjatywę nie tylko dla pokoju i bezpieczeństwa w rejonie Indochin oraz w rejonie Azji południowo-wschodniej i na całym świecie.

W oświadczeniu MSZ SRW stwierdzono, że jeśli Chiny rzeczywiście niezłownie i całkowicie wycofają — zgodnie z zapowiedzią chińskiego MSZ z dnia 5 bm. — wszystkie swe wojska z terytorium wietnamskiego poza historyczną granicę między obydwioma państwami, która obie strony respektują, to strona wietnamska będzie natychmiast gotowa rozpocząć negocjacje na szczeblu wiceministerów spraw zagranicznych w kwestii przywrócenia normalnych stosunków między obydwioma państwami. Czas i miejsce rokowań pozostałyby do ustalenia przez obie strony.

Wydanie A ŁÓDŹ Cena 1 zł
środa 7 marca 1979 roku Rok XXXV nr 51 (9227)

DZIENNIK POPULARNY

SPOTKANIE L. BREŻNIEWA Z J. KADAREM

Kraje socjalistyczne dążyć będą do uzdrowienia atmosfery politycznej

WE WTOREK NA KREMLU ODBYŁO SIĘ SPOTKANIE LEONIDA BREŻNIEWA Z I SEKRETARZEM KC WĘGERSKIEJ SOCJALISTYCZNEJ PARTII ROBOTNICZEJ JANOSEM KADAREM, KTÓRY PRZYBYŁ DO WIZYTKI W TOKU ROZMOWY L. BREŻNIEWA I J. KADAR Z ZADWOLENIEM PODKREŚLIŁ POMYŚLNĄ ROZWOJ WSZECHSTRONNEJ WSPÓŁPRACY RADZIECKO-WĘGERSKIEJ, DO KTÓREGO W DECYDUJĄCYM STOPNIU PRZYCHY-

NIĘ SIĘ ŚCIŚLE KONTAKTY MIĘDZY KPZR I WSPR. SZEROKA WYMIANA DOŚWIADCZEŃ, ŚCIŚLE KONTAKTY MIĘDZY KOMITETAMI CENTRALNYMI I REGULARNE SPOTKANIA NA NAJWYŻSZYM SZCZEBLE WZBOGACAJĄ DZIAŁALNOŚĆ OBU PARTII I POZWALAJĄ HARMONIJNIE ROZWIĄZYWAĆ PROBLEMY JAKIE WYŁANIAJĄ SIĘ PRZED ZSRR I WRL, ZNAJDĄCOWE ROZWIĄZANIA DO PRZYJĘCIA DLA OBU STRON.

Leonid Breżniew i Janos Kadar podkreślili, że ZSRR i Węgry zdecydowane są razem z pozostałymi krajami wspólnoty socjalistycznej i wszystkimi siłami świadomymi do niósłoci obecnej chwili, walczyć o uzdrowienie atmosfery politycznej na świecie. Temu celowi służąbyby pomyślne zakończenie radziecko-amerykańskich rozmów w sprawie ograniczenia ofensywnych zbrojeń strategicznych.

W toku wymiany poglądów na aktualne problemy międzynarodowe L. Breżniew i J. Kadar szczególną uwagę poświęcili sytuacji w Azji południowo-wschodniej. Związek Radziecki i Węgry zdecydowanie potępiają agresję Chin na Socjalistyczną Republikę Wietnamu i uważają za swój międzynarodowy obowiązek efektywną solidarność z SRW. Broniąc swej niepodległości Wietnam walący o utrwalenie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego o ugruntowanie prawa narodów do samostanowienia i wdrożenie pomocy narodowi wietnamskiemu jest wspólnym zadaniem sił opowiadających się za pokojem, wolnością i sprawiedliwością.

Pekin oświadcza teraz, że wojska chińskie, które wtargnęły do SRW zaczynają się wycofywać w granice własnego kraju. Taka decyzja można byłoby uznać za oznakę tego, że działacze chińscy otrzeźwiali, jeśli będzie ona rzetelnie realizowana. Po co wobec tego pogroźki i ultimatum pod adresem Wietnamu, bezprecedensowe żądanie uznania prawa Chin do nowej agresji? Tylko całkowicie i niezwłocznie wycofanie wojsk chińskich oraz zaprzestanie pro-

Strona wietnamska — stwierdza się w oświadczeniu — ma nadzieję, iż chińskie kółka rządzące pozytywnie zareagują na tę propozycję. Jeśli przywódcy chińscy wykorzystają jednak decyzję o wycofaniu wojsk dla zamaskowania własnej agresywnej polityki, to armia i naród Wietnamu — zgodnie z apelem KC KPZR z 4 bm. oraz z dekretem prezydenta SRW z 5 bm. o powszechnej mobilizacji — skorzystają ze swiętego prawa do własnej obrony i będą prowadzić zdecydowaną walkę przeciwko agresji w imię obrony ojczyzny oraz pokoju w Azji południowo-wschodniej na całym świecie.

W oświadczeniu stwierdzono jednocześnie, że pomimo ogłoszenia decyzji o wycofaniu wojsk strona chińska kontynuowała działania militarne na terytorium Wietnamu, a przywódcy chińscy nadal grożą dalszymi awanturami wojennymi przeciwko SRW.

Pokój dla Wietnamu!

Mieszkańcy Łodzi i województwa zgromadzeni wczoraj na wiecach protestacyjnych wyrazili swój protest przeciwko naruszeniu suwerenności Socjalistycznej Republiki Wietnamu przez Chiny.

Na wiecu w przedalni „VIGOPRIM” przedstawiciele załogi, podkreślając swoje oburzenie dla zagrożenia pokoju światowego, którym są, poczynania Chin w Wiet-

Francuscy specjaliści odmawiają pomocy ChRL

Sześciu francuskich specjalistów pracujących w Chinach oświadczyło, że odmawia udzielania pomocy ChRL i zgłosiło dymisję z zajmowanych stanowisk. W liście skierowanym do władz chińskich francuscy specjaliści wyjaśniają, iż powodem ich decyzji są działania zbrojne Chin w Wietnamie. Francuzi utrzymali swa decyzję mimo oświadczenia władz chińskich o wycofaniu wojsk z terytorium SRW.

Śnieżyce w Norwegii

Obfite opady śniegu i lawiny śnieżne wyrządziły poważne szkody w zachodnich rejonach Norwegii. Są śmiertelne ofiary. Trwają poszukiwania osób, które zamarzły w górach. Z powodu zasp śnieżnych wiele szos jest nieprzejezdnych, podobnie jak szereg szlaków kolejowych. Wskutek obfitych opadów śniegu uszkodzone zostały linie przesyłowe energii elektrycznej.

2,5 tys. km dróg nadal nieprzejezdnych

Ponad 7,4 tys. drogowców pracowało 6 bm. przy likwidowaniu skutków lutowego ataku zimy. Swoje wysiłki koncentrowali oni na przecieraniu dróg oczyszczanych w trzeciej kolejności, które są jeszcze nieprzejezdne. We wtorek w południe ruch nie mógł odbywać się jeszcze na ponad 2,5 tys. km tych tras położonych w województwach północnych, centralnych i wschodnich.

Na oczyszczonych ze śniegu drogach warunki jazdy nie wszędzie są łatwe. Na wielu szosach odsłoniętych w drugiej i trzeciej kolejności występuje wciąż warstwa rozjeżdżonego śniegu lub gołoledź.



Spółeczeństwo NRD oddaje krew dla Wietnamu walczącego z chińskimi najeźdźcami. Do stacji krwiodawstwa zgłaszają się setki ochotników. Na zdjęciu: mieszkańce Berlina Volker Hofmann w jednej ze stacji krwiodawstwa. CAF — PI — telefot

wokacji antywietnamskich na granicach może stworzyć pokojową sytuację w tym rejonie.

Wyniki wyborów w ZSRR

Centralna Komisja Wyborcza opublikowała 6 bm. ostateczne wyniki wyborów do Rady Najwyższej ZSRR, które odbyły się 4 marca br. Jak stwierdza komunikat komisji, frekwencja wyborcza wyniosła 99,99 proc. Do parlamentu radzieckiego wybrano 1500 deputowanych w tym 522 robotników (34,8 proc.) 244 kolchoźników (16,3 proc.). Wśród deputowanych

znalazło się 487 kobiet (32,5 proc.). Komunikat stwierdza dalej, że kampania wyborcza we wszystkich okręgach przebiegała w atmosferze wysokiej aktywności politycznej i zawodowej pod znakiem walki o realizację zadań nakreślonych przez partię była też wymowna manifestacją ścisłej konsolidacji obywateli ZSRR wokół KPZR i tej Komisji Centralnego.



Spotkanie przedstawicieli samorządu

W siedzibie Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w Warszawie odbyło się wczoraj spotkanie przedstawicieli samorządów mieszkańców miast, na którym omawiane były tegoroczne zadania samorządów związanych z realizacją postanowień XIII Plenum KC PZPR, obchodami 35-lecia PRL i Międzynarodowego Roku Dziecka.

Obecnie w skład organów wybieralnych samorządu wchodzi ponad 250 tys. osób. Ich działalność ma istotne znaczenie dla kształtowania zaangażowanych, obywatelskich postaw mieszkańców, rozwijania pracy społeczno-wychowawczej, zwłaszcza wśród młodzieży, działalności na rzecz ładu, porządku i czystości w miejscu zamieszkania.

Podwyższone stany wód w górskich dopływach Odry

Ochłodzenie, zwłaszcza w nocy z poniedziałku na wtorek, nieco zahamowało topnienie śniegów. W południowo-zachodniej części kraju utrzymują się jednak podwyższone stany wód w górskich dopływach Odry, gdyż kilkudniowa odwilż w tym rejonie doprowadziła do niemal całkowitego zaniku pokrywy śnieżnej. Stany alarmowe przekroczone zostały o ponad 1 metr na Kaczawie w rejonie Patnowa, na Baryczy w miej-

scowości Łąki oraz na Bystrzycy w Jarnaltowie. O blisko 30 cm przekroczony został stan alarmowy także na Nysie Łużyckiej w okolicach Zgorzelca. Jeśli chodzi o Wisłę, to notuje się mniejszy niż na Odrze wzrost stanu wody. Przejściu wali na Wiśle może jednak w najbliższych dniach towarzyszyć spływ lodu od Sandomierza, w dół tej rzeki. Spodziewane jest to po 7 marca.

Współpraca ministerstw przemysłu maszynowego krajów socjalistycznych

Wizyta u P. Jaroszewicza

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął 6 bm. przebywających w Polsce ministrów przemysłu maszynowego: Czechosłowacji — Pavola Bahyla, Bulgarii — Tonczo Czakyrowa oraz wiceministerów tych resortów: Węgier — Istvanu Mullera i Rumunii — George'a Boldura.

Podczas spotkania omówiono aktualny stan współpracy przemysłowej maszynowych tych krajów z polskim Ministerstwem Przemysłu Maszynowego, ze szczególnym uwzględnieniem kooperacji i specjalizacji oraz perspektywy rozwoju tej współpracy do roku 1985. W spotkaniu uczestniczyli minister obrony narodowej — Wojciech Jaruzelski, minister przemysłu maszynowego — Aleksander Kopeć, zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Janusz Hryniewicz i wiceminister przemysłu maszynowego — Jerzy Modrzewski.

Intensyfikacja współpracy warunkiem rozwoju Europy

Konferencja w Wiedniu

Obradująca w Wiedniu międzynarodowa konferencja poświęcona problemom dalszego rozwoju i pogłębienia współpracy gospodarczej między krajami o odmiennych systemach społeczno-politycznych, podjęła we wtorek prace w 5 grupach roboczych. Obejmują one problematykę gospodarki surowcowej i energetycznej, kooperacji gospodarczej i przemysłowej, wymiany naukowo-technicznej, rozwoju transportu oraz ochrony środowiska naturalnego. We wszystkich grupach działają również specjaliści polscy.

Uczestniczący w konferencji delegaci z 14 państw należących do grona sygnatariuszy Aktu Konwencji Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie wyrazili przekonanie, że rosnąca współzależność gospodarcza w skali światowej wymaga zwiększonych wspólnych i skutecznych wysiłków w celu rozwiązania wielkich światowych problemów ekonomicznych.

Istotnym tematem dyskusji, mającej na celu wypracowanie propozycji kierunków rozwoju współpracy

Wschód-Zachód w latach 1979—1985 jest sprawa zaspokajania potrzeb energetycznych regionu europejskiego. Reprezentanci wielu państw podkreślają stale rosnącą rolę węgla w bilansach energetycznych swych krajów. Potwierdzają oni, że dalsza rozwiadowa górnictwa węgla po zostanie w najbliższej przyszłości pierwszoplanowym zadaniem.

CO DZIEŃ NIESIE

W 66-dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.10, zaszło zaś o godz. 17.25.

Imieniny obchodzi
Tomasz
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące ogólnie zachmurzenie: duże z rozproszonymi chmurami. Bano mgły lub zalegania. Temperatura maksymalna ok. 3 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, słabiej wzmatające się do dość silnych, południowo i południowo-wschodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1001,0 hPa czyli 750,8 mm.

Ważniejsze rocznice
1839 — Ur. A. Dygasiński, pisarz
1954 — Zm. Ludwik Hirszfeld, mikrobiolog, immunolog i serolog.
1969 — Zm. Anna Kowalska, pisarka

Taka sobie myśl
Ci, którzy badają, nigdy nie nasyca się nauka.

Uśmiechnij się



— Ja nie oślepiałem, ja sukam... adresu!

Będę studiować uśmiech



Mony Lisy...

Powołanie Stowarzyszenia im. J. Korczaka

W Warszawie zakończyło się III plenarne posiedzenie międzynarodowego komitetu obchodów setnej rocznicy urodzin Janusza Korczaka. Podsumowano dotychczasowy dotychczasowy rok Korczakowski.

Powołano komitet założycielski Międzynarodowego Stowarzyszenia im. J. Korczaka oraz społeczny komitet budowy Instytutu naukowego i opiekuńczo-wychowawczego w Warszawie jego imienia. Będzie on w przyszłości ośrodkiem inkuibującym i prowadzącym prace badawcze oraz praktyczne działania wychowawcze służące dzieciom.

Nasze — a więc czyje?...

Za tym pytaniem kryje się znane od lat — dla jednych użyte, dla innych ciągle pełne treści i bardzo dramatyczne — hasło: wszystkie dzieci są nasze!

Napad RPA na Angolę

Soldateska południowoafrykańska podjęła kolejną zbrojną agresję na suwerenne państwo angolskie. Wojska reżimu RPA wtargnęły na terytorium Angoli i zaatakowały obozy uchodźców namibijskich.

Rasiści południowoafrykańscy — piszą obserwatorzy polityczni — nie po raz pierwszy dokonują napadu na Ludową Republikę Angoli, a także na tysiące spokojnych mieszkańców Namibii, którzy schronili się tam przed terrorem okupantów RPA. Jednocześnie w Pretorii liczą, że za pomocą zbrojnej agresji zdołają zastraszyć naród angolski i wszystkie państwa frontowe, a także zmusić je do zaprzestania udzielania pomocy walce wyzwolenia narodów południa Afryki.

Ks. J. Glemp biskupem warmińskim

Papież Jan Paweł II mianował biskupem ordynariuszem diecezji warmińskiej (olsztyńskiej) ks. prałata dr. Józefa Glępa. Nominacja poprzedzona została przedstawieniem kandydatury rządu PRL, który nie zgłosił zastrzeżeń.

Ks. J. Glemp urodził się w 1929 r. w Inowrocławiu. Święcenia kapłańskie otrzymał w 1958 r. w Gnieźnie. Studiował w Rzymie. Uzyskał końcowy stopień naukowy doktora obojga praw. Posiada tytuł kapłana na Jego Świątobliwości i adwokata Świętej Roty Rzymskiej. Ostatnio pracował w Sekretariacie Prymasa Polski.

Pokój dla Wietnamu!

(Dokończenie ze str. 1)
CZANKI, ZPO „EMFOR”, ZPB im. ST. DUBOIS oraz pabianickiego „PAMOTEXU”.

Wczoraj swoje oburzenie przeciwko naruszeniu granic SRW przez Chiny wyrazili także uczniowie VIII LO im. A. Asnyka w Łodzi. Na uroczystym apelu zorganizowanym w szkole przez organizację harcerską głos zabrała Edwina Szeffińska — dyrektor d/s wychowawczych. Informację na temat dzieł Wietnamu i bohaterstwa walczyli tego narodu o wolność i suwerenność przedstawiła kandydatka PZPR — uczennica klasy IV c — Lidia Szmidt. Na zakończenie apelu młodzież przyjęła rezolucję przedstawioną przez ucznia klasy IV d — Witolda Rogowski. W rezolucji czytamy m. in.: „My, młodzież VIII LO im. A. Asnyka w Łodzi zgromadzona na szkolnym wiecu, wyrażamy gorący protest przeciw agresji chińskiej na Wietnam. Przeciwnicy naszych najbliższych utrwalili w nas świeże i wyraźne wyobrażenia dramatów, jakie niesie za sobą każda wojna. Agresja chińska jest ciosem godzącym nie tylko w pokój SRW, ale także w światowe, ogólnospołeczne idee odprężenia i wstrzymania wysiłku zbrojnego. Protestujemy w trosce o przyszłość Wietnamu jak również całego świata, za którego losy już dzisiaj czujemy się współodpowiedzialni. Pragniemy wyrazić swoją solidarność z narodem wietnamskim, szczególnie zaś z młodzieżą wietnamską”.

Analfabetyzm w USA

Analfabetyzm jest wciąż jeszcze w Stanach Zjednoczonych poważnym problemem. Jak informuje dziennik „New York Times”, ok. 30 mln dorosłych Amerykanów nie umie ani czytać ani pisać. Szczególnie wysoki jest odsetek analfabetów wśród mniejszości narodowych. Wśród dorosłych Murzynów wynosi 44 proc., a osób pochodzących z Ameryki Południowej — aż 56 proc.

Atak na lotnisko Narita

Lotnisko Narita w pobliżu Tokio ma w Japonii wielu przeciwników, którzy ciągle organizują akcje protestacyjne przeciwko jego uruchomieniu. We wtorek znów doszło do takiej akcji. Tym razem demonstranci spalili jedno z zabudowań lotniskowych oraz usiłowali przerwać dopływ wody na lotnisko.

Polcja tokijska, która o tym poinformowała, wiąże wtorkową demonstrację z zbliżającą się rocznicą wielkiej akcji protestacyjnej, która opóźniła otwarcie lotniska o ok. 2 miesiące.

Korzystne zmiany zasad opodatkowania

Jak dowiaduje się PAP, w dniu 6 bm. zostało wydane zarządzenie ministra finansów, które zwalnia od podatku wynagrodzenia otrzymane w drugim i dalszych miesiącach pracy, jeżeli łączne wynagrodzenie ze wszystkich miejsc pracy nie przekracza 6.000 zł miesięcznie.

Zwolnienie to dotyczy również wynagrodzeń już otrzymanych od dnia 1 stycznia 1979 r. Zarządzenie wprowadza także zasady nie podwyższania podatku z tytułu umów o dzieło lub zlecenia w działalności artystycznej u jednego zleceniodawcy.

Zarządzenie zostanie opublikowane w jednym z najbliższych numerów Monitora Polskiego. Uzupełnia ono zasady opodatkowania wynagrodzeń z drugich i dalszych miesięcy pracy, określone w rozporządzeniu ministra finansów z dnia 23 grudnia 1978 r. w sprawie ustalenia stawek procentowych podatku od niektórych rodzajów wynagrodzeń (Dz. U. nr 31, poz. 136 z 1978 r.).

W STARYM WYDZIALE JAK W NOWYM

Modernizacja „Olimpii”

W ZPDz. „Olimpia” zakończono trwałą dwa lata modernizację pomieszczeń stoletniego budynku produkcyjnego, przy ul. Piotrkowskiej 242. Mieści się w nim wydział konfekcji. Własnymi siłami przedsiębiorstwa, kosztem ponad 5 mln złotych, dokonano remontu i adaptacji, dzięki czemu wyeksplorowano pomieszczenia na stołówki i pokoje dla mistrzów, poprawiono oświetlenie i ogrzewanie.

Voyager-1 mknie w kierunku Saturna

Wysłana w przeszłości kosmiczna we wrześniu 1977 roku amerykańska sonda kosmiczna „Voyager-1” minęła w poniedziałek Jowisza w odległości 278 tysięcy kilometrów od jego powierzchni. W miarę zbliżania się do planety kamery zainstalowane na powierzchni sondy przekazywały na Ziemię dobrej jakości zdjęcia Jowisza i jego księżyców. Niestety, użyczonej amerykańskiej udało się przejąć jedynie część z nich, ponieważ z powodu trudnych warunków atmosferycznych w okolicy Canberra, gdzie dysponują oni stacją łączności kosmicznej, nastąpiły zakłócenia w odbiorze sygnałów radiowych.

Walter Scheel rezygnuje z ponownego kandydowania

Walter Scheel, którego pięcioletnia kadencja na stanowisku prezydenta Republiki Federalnej Niemiec upływa w maju, oświadczył w środę, że nie zamierza kandydować ponownie. W rozmowie z wicekanclerzem i przewodniczącym Partii Wolnych Demokratów oraz przewodniczącym grupy parlamentarnej FDP w Bundestagu, Wolfgangiem Misch-nickiem, W. Scheel powiedział, że w obecnych warunkach w Zgromadzeniu Federalnym jego kandydatura nie uzyskałaby większości.

Proces szacha?

Wicepremier Iranu Amir Entezam oświadczył we wtorek, że w ciągu kilku dni utworzony zostanie specjalny sąd, który będzie zaczął sędzić szacha. Wicepremier nie podał żadnych bliższych szczegółów na ten temat, ale przywódcą szczytów irańskich Chomeini, stojący na czele rewolucji islamskiej w Iranie, wielokrotnie powtarzał, że szach będzie sądzony za przestępstwa popełnione podczas 37-letniego okresu swego panowania.

Goście z ONZ w CZD

Przebywający z wizytą w Polsce dyrektor wykonawczy Funduszu Ludnościowego ONZ (UNFPA) Rafael M. Salas i dyrektor działu europejskiego UNFPA — Akira Kusawaka 6 bm. złożyli wizytę przewodniczącemu Społecznego Komitetu Budowy Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Dziecka min. Januszowi Wierczkowskiemu. Po zapoznaniu się z ideą i programem budowy Pomnika-Szpitala dla uczczenia dzieci ofiar II wojny światowej goście z wielkim uznaniem wyrażali się o tej formie ich upamiętnienia.

Pogrzeb gen. Cz. Waryszaka

6 bm. na Cmentarzu Komunalnym (dawny wojskowy) w Warszawie odbył się pogrzeb zmarłego w wieku 60 lat gen. dyw. Czesława Waryszaka — zastępcy dowódcy Ludowego Wojska Polskiego, byłego żołnierza Armii Radzieckiej, uczestnika bitwy pod Lenino, aktywnego działacza partyjnego i państwowego, byłego członka KC PZPR i posła na Sejm PRL.

J. Carter przekonany o sukcesie swej polityki bliskowschodniej?

Nagła decyzja prezydenta USA J. Cartera by ruszyć z martwego punktu rokowania egipsko-izraelskie w stolicy Egiptu, dokąd przybywa on 8 bm., poruszyła głęboko opinie świata arabskiego. Decyzję tę uznano za udratyzowaną próbę rzużenia na szalę osobistego prestiżu prezydenta USA w celu zrealizowania amerykańskich planów w całym regionie. Osia tych planów stał się od wizyty prezydenta Egiptu Anwara Sadata w Izraelu, pokój egipsko-izraelski, który pozwoliłby rozciągnąć patronat amerykański nad dalszymi losami Bliskiego Wschodu.

Rząd egipski okazuje zadowolenie z przybycia Cartera, traktując go jako dowód ścisłego partnerstwa egipsko-amerykańskiego. Mimo stworzonej specjalnie w tym celu formuły, iż szef Białego Dому przybywa na zaproszenie rządu

Walter Scheel rezygnuje z ponownego kandydowania

Walter Scheel, którego pięcioletnia kadencja na stanowisku prezydenta Republiki Federalnej Niemiec upływa w maju, oświadczył w środę, że nie zamierza kandydować ponownie. W rozmowie z wicekanclerzem i przewodniczącym Partii Wolnych Demokratów oraz przewodniczącym grupy parlamentarnej FDP w Bundestagu, Wolfgangiem Misch-nickiem, W. Scheel powiedział, że w obecnych warunkach w Zgromadzeniu Federalnym jego kandydatura nie uzyskałaby większości.

Proces szacha?

Wicepremier Iranu Amir Entezam oświadczył we wtorek, że w ciągu kilku dni utworzony zostanie specjalny sąd, który będzie zaczął sędzić szacha. Wicepremier nie podał żadnych bliższych szczegółów na ten temat, ale przywódcą szczytów irańskich Chomeini, stojący na czele rewolucji islamskiej w Iranie, wielokrotnie powtarzał, że szach będzie sądzony za przestępstwa popełnione podczas 37-letniego okresu swego panowania.

Goście z ONZ w CZD

Przebywający z wizytą w Polsce dyrektor wykonawczy Funduszu Ludnościowego ONZ (UNFPA) Rafael M. Salas i dyrektor działu europejskiego UNFPA — Akira Kusawaka 6 bm. złożyli wizytę przewodniczącemu Społecznego Komitetu Budowy Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Dziecka min. Januszowi Wierczkowskiemu. Po zapoznaniu się z ideą i programem budowy Pomnika-Szpitala dla uczczenia dzieci ofiar II wojny światowej goście z wielkim uznaniem wyrażali się o tej formie ich upamiętnienia.

Pogrzeb gen. Cz. Waryszaka

6 bm. na Cmentarzu Komunalnym (dawny wojskowy) w Warszawie odbył się pogrzeb zmarłego w wieku 60 lat gen. dyw. Czesława Waryszaka — zastępcy dowódcy Ludowego Wojska Polskiego, byłego żołnierza Armii Radzieckiej, uczestnika bitwy pod Lenino, aktywnego działacza partyjnego i państwowego, byłego członka KC PZPR i posła na Sejm PRL.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Dzisiaj ćwierćfinały europejskich pucharów

W Krakowie Wisła gra z mistrzem Szwecji

Po inauguracyjnej kolejce o mistrzostwo ekstraklasa dziś sympatyków piłkarstwa czeka kolejna emocja. Na 12 stadionach europejskich odbędzie się dziś ćwierćfinałowe spotkanie o europejskie puchary.

Na krakowskim stadionie o godz. 16.30 rozpocznie się mecz jednego z przedstawicieli polskiego futbolu w tegorocznym edycji pucharowej — Wisły z mistrzem Szwecji Malmoe FF. Krakowski pojedynek oczekiwany jest z wielkim zainteresowaniem

w skrócie

W drugim dniu i finałowego turnieju „A” koszykarzy w Lublinie padły rozstrzygnięcia: Lech Poznań — Śląsk Wrocław 91:98 (42:47).

Z międzynarodowych halowych zawodów w Hanowerze z udziałem reprezentantów Belgii, Polski i RFN powrócił polscy tużycy.

W konkurencji kobiet w reprezentacji Polski wystąpiły Jadwiga Wilejto (Obuwnik Prudnik) i Maria Szeliga (Resovia Rzeszów). W szesnastkach na 30 i 30 m obie uzyskały po 828 pkt. Wicemistrzyni świata zajęła drugie miejsce, a M. Szeliga — trzecie.

Zwyciężyła Maria Urban (RFN) 652 pkt.

Mistrzostwo Polski w skokach na dużej krowki zdobył Piotr Fijał przed Stanisławem Bobakiem i Kazimierzem Biłgopskim. W pierwszej punktowanej serii Piotr Fijał skokiem na odległość 117 m ustanowił rekord skoczni.

Marek Dziuba — „specjalnym łącznikiem”

W poszukiwaniu kandydatów do piłkarskiej reprezentacji naszego kraju trener Ryszard Kulesza postanowił nie tylko korzystać z usług zawodników występujących w zespołach krajowych, ale także z piłkarzy grających za granicą. Pod uwagę brany jest zarówno obecny reprezentant Lokkeren — W. Lubanski jak i bronujący barw drugiego, pierwszoligowego klubu belgijskiego Berschoot — J. Tomaszewski.

Aby mieć w miarę dokładne i szczegółowe wiadomości o tych piłkarzach trener R. Kulesza postanowił wybrać się na spotkanie o mistrzostwo I ligi belgijskiej, by zapoznać się na bieżąco z formą zarówno Lubanńskiego jak i Tomaszewskiego. Część obowiązków w tym zakresie selekcjoner naszej kadry złożył na barki obrońcy EKS — M. Dziuby. Mając na względzie systematyczne i stałe kontakty telefoniczne M. Dziuby z J. Tomaszewskim trener R. Kulesza powierzył obrońcy EKS misję „specjalnego łącznika”. Pierwszym zadaniem M. Dziuby będzie poinformowanie „Tomka” o jego możliwości występowania w reprezentacji Polski. W kolejnych dniach M. Dziuba przekaże informacje dotyczące przygotowań kadrowych.

Z koleją „Tomek” ma za pośrednictwem Dziuby informować trenera naszej reprezentacji o możliwościach wygosparowania czasu przeznaczanego na udział w towarzyskich spotkaniach kontrolnych naszych kadrowców. W czasie przewidywanej wizyty R. Kuleszy w Belgii omówione będą natomiast z kierownictwem Berschootu wszystkie sprawy dotyczące ewentualnego udziału J. Tomaszewskiego w meczach polskiej drużyny reprezentacyjnej.

W Rzeszowie rywalizacja o mistrzowskie tytuły

Za dwa lata zapasnicze ME w Zgierzu

W dniach 16-18 marca odbędzie się w Rzeszowie indywidualne zapasnicze mistrzostwo Polski seniorów w stylu wolnym. Łódzki okręg będzie bronił w nich I miejsca w kraju, wywalczono w ub. roku w Katowicach. Tytułów mistrzowskich bronią bracia Tomasz i Michał Busse, srebrnych medali — Jerdzyszak (obecnie AZS Warszawa) i Zabobny, a brązowych — Krupniński i Gawryśki. Nie startowali w katowickiej imprezie z powodu kontuzji Kurczewski i Filipowicz.

W jakim składzie wystąpi Łódź na matach Rzeszowa? — z tym pytaniem zwróciliśmy się do prezesa OZZ w Łodzi — Jerzego Giuszcza.

W kategorii 52 kg — Gontarek (EKS) i Zabobny (Budowlani), 57 kg — Jabłoński (EKS), 68 kg — Kubat (EKS), Filipowicz (Boruta) i Krupniński (Budowlani), 74 kg — Sękowski i Wiaderny (Budowlani), Kozłowski, Wójciszewski (Boruta), 82 kg — Milewski (Boruta), M. Busse i Trzebiński (Budowlani) oraz Kapusta (EKS), 90 kg — Tomasz Busse Filipowicz (EKS) oraz Kurczewski (Budowlani), ponad 100 kg — Gawryśki (Boruta).

— Czy w Rzeszowie obronicie katowicki sukces?

— Będzie trudno, ponieważ posiadamy spore „luki”, zwłaszcza w cięższych kategoriach. Zgodnie z regulaminem do punktacji okręgowej zalicza się wyniki najlepszych zawodników danej ekipy w poszczególnych kategoriach. Stąd też tracimy „atuty” w wadze 74 kg — Sękowski i Kozłowski oraz 90 kg — Kurczewski i Tomasz Busse. Klubowi trenerzy muszą więc zrewidować dotychczasową politykę kadrową. Ponadto w interesie samych zawodników leży przecież zdobycie tytułu mistrzowskiego niż na przykład zajęcie II miejsca.

— Doskonała postawa zapasników łódzkich w rywalizacji krajowej i

Ludzie mra z głodu

W stolicy Filipin rozpoczęła się 35 sesja Komisji Gospodarczej i Społecznej ONZ dla Azji i Oceanu Spokojnego z udziałem ponad 600 delegatów z 40 krajów członkowskich tej organizacji i przedstawicieli różnych organizacji międzynarodowych.

Na sesji stwierdzono, że mimo iż nieustannie rośnie produkcja żywności na świecie, coraz więcej ludzi umiera z głodu. Wytworzyła się paradoksalna sytuacja: z jednej strony wzrost obfitości, z drugiej szereg głodów i niedożywienia. Dla przykładu podano, że w r. 1978 zarejestrowano na świecie ogromny wzrost zbiorów zbóż, a równocześnie w ciągu ostatnich trzech lat liczba niedożywionych zwiększyła się z 450 mln do 500 mln osób.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 6.45. Na skrzyżowaniu ulic Przybyszewskiego i Kilińskiego kierowca „Fiata” LDA 9645 Lesław S. spowodował zderzenie z „Trabantem” 8428 IW, Pasażerka „Trabantu” Anna K. lat 53 doznała ran tużyczych czoła i po opatrzeniu udała się do domu.

Godz. 7. W Zgierzu na ul. Rewołucyjnej 1905 r. 72 Wioletta K. lat 22 weszła na wydzielone torowisko MPK i potrącona została przez tramwaj linii 46. Kobieta z urazami głowy przewieziona do szpitala.

Godz. 8. Na ul. Konstantynowski 96 Mieczysław W. lat 63 wszedł nieostrożnie na jezdnię i potrącony został przez „Nyse” Pasażera, który doznał złamania żeber opatrzone w szpitalu.

Godz. 8.35. Na ul. Pabianickiej przy ul. 3 Maja motocyklista tranważu 26/8 Stanisław S. będący pod opieką instruktora Bolesława J. potrącił stojącego na drodze wycieczki MPK 75-letniego Stefana K. Pieszy uderzony przez tramwaj wpadł na jezdnię, gdzie najechany został przez „Starę”. Mężczyzna poniósł śmierć. (kl)

Dokąd po VIII klasie?
Jakie szkoły czekają na absolwentów szkół podstawowych?
Czym należy kierować się przy wyborze zawodu?
Co daje wizyta w Poradni Wychowawczo-Zawodowej?

Oddział pracy chronionej dla kobiet ZPP „Feniks”

Dzisiaj w przededniu Święta Kobiet, w Zakładach Przemysłu Pończosznego „Feniks” nastąpi uroczyste otwarcie oddziału pracy chronionej dla kobiet ciężarnych. W zakładzie tym kobiety stanowią 72 proc. ogółu zatrudnionych.

Oddział pracy chronionej zlokalizowano w adaptowanym na ten cel pomieszczeniu w budynku administracyjnym, w bezpośrednim sąsiedztwie przychodni zakładowej. Zajmuje on powierzchnię 290 m kw., z czego nieco mniej niż połowa przypada na sale produkcyjne, 44 m kw. zajmują kaski śniadaniowy i gimnastyczny i 41 m kw. — szkoła matek. Dla kobiet ciężarnych przygotowano 30 stanowisk, co przy dwumianowej pracy pozwala zatrudnić 60 osób.

Kobiety wykonujące prace mało uciążliwe jak segregowanie wyrobów, wycinanie zbednych nitów, cerowanie, pakowanie, klejenie torebek, stemplowanie etykiet.

Dzieciom — w Roku Dziecka

Z szeregiem cennych inicjatyw wystąpiła załoga ZUKIA „Uniprot” w Łodzi z okazji Międzynarodowego Roku Dziecka. Powołano w tym celu zakładowy komitet obchodów roku dziecka, skupiający zakładowo aktywny społeczny i polityczny.



Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes: Informacja o usługach, Informacja kolejowa, Informacja PKS, Dworzec Centralny, Dworzec Północny, Informacja telefoniczna, Komenda Miejska MO, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie drogowe, Pogotowie energetyczne, Łódź Północ, Rejon Łódź-Połudn., Rejon Pabianice, Rejon Zgierz, Rejon oświetlenia ulic, Pogotowie gazowe, Pogotowie MO, Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna.

Ważne telefony: Informacja o usługach 398-10, Informacja kolejowa 653-55, Informacja PKS 285-96, Dworzec Centralny 264-96, Dworzec Północny 747-20, Informacja telefoniczna 03, Komenda Miejska MO centrala 677-22, 292-22, Pogotowie ciepłownicze 253-11, Pogotowie drogowe 499-32, Pogotowie energetyczne - Rejon Łódź Północ 334-31, 499-32, Rejon Łódź-Połudn. 331-28, 833-36, Rejon Pabianice 37-10, Rejon Zgierz 16-34-49, Rejon oświetlenia ulic 220-89, Pogotowie gazowe 385-85, Pogotowie MO 07, Pogotowie Ratunkowe 09, Straż Pożarna 03, 666-11, 795-55, 257-77.

Teatrzy: Wielki - godz. 19 „Baron cygański”, Powszechny - godz. 19.15 „Montserat”, Nowy - godz. 19.15 „Tartufe, czyli obudnik”, Mała Sala - godz. 20 „Wódz”, Jaracza - godz. 19.30 „Krawiec”, Mała Scena - godz. 19.30 „Cesarz”, Zieliński - godz. 19.15 „Mał i żona”, Muzykczny - godz. 19 „Rozwódca”, Arlekin - godz. 19.30 „Tymoteusz wśród ptaków”, Pinokio - godz. 17.30 „Sen kłówna”, Filharmonia (Narutowicza 20) godz. 19.30 KONCERT SYMFONICZNY Z OKAZJI DNI TEATRU I MUZYKI WEGIER-SKIEJ, Orkiestra Symfoniczna (Górnego Węprza) Dyrygent - Antal Jancovics Solista - Andras Szabo (klarnet), W programie: I. Szwed - Symfonia „Klarnetowa”, E. Bartok - Divertimento, Z. Kodaly - Tańce z Galanty, Fr. Liszt - Preludia.

Muzea: Historii Ruchu Rewolucyjnego (ul. Gdańska 3) godz. 9-17, Oddział Radogosz (ul. Zgierska 147) godz. 10-17, Archeologiczne i Etnograficzne (pl. Wolności 14) godz. 10-17, Biologów Ewolucyjnej Dł. (park Sienkiewicza) godz. 10-17, Centralne Muzeum Weo-kiennictwa (Piotrkowska 382) godz. 10-18, Historii Miasta Łodzi (Ogrodowa 13) nieczynne, Muzeum Wojskowej Służby Zbrojowej (Zeligowskiego 7) godz. 10-13, Sztuki (ul. Wieckowskiego 36) nieczynne, Łódzki Park Kultury i Wypoczynku (na Zdrowiu) ZOO - czynne od godz. 8-17 (kasyna czynna do godz. 16), Lunapark (ul. Konstancynowska 3/5) nieczynny.

Kina: Bałtyk - „Szantaż” ang. od lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20, Iwanowo - „Szantaż” ang. od lat 18, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30, Polonia - „Bestia” pol. od lat 18, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20, Przódwiosnie - „Co mi zrobisz jak mnie złapiesz” pol. od lat 18, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20, Włocławek - „Śmierć w poście” franc. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30, Wolność - seans zamknięty - godz. 10, „Zabawka” fr. od lat 15, godz. 12.15, 17, 19.30; Przegląd filmów katastroficznych: „Port lotniczy 77” USA od lat 15, godz. 14.30, Wisa - Zabójstwo chińskiego maklera” USA od lat 15, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30, Zachęta - „Colaraj na Dzień Zachodzie” pol. b.o., godz. 12.30; „Narodzin gwiazdy” USA od lat 15, godz. 10, 14, 16.45, 19.30, PK nieczynne, Studio - „Życie Chikuzana” Jap od lat 15, godz. 15; „Ojciec chrzestny II” USA od lat 18, godz. 18.30, Stylowy - „Mamo, ja żyję” NRD od lat 15, godz. 18; „New York, New York” USA od lat 15, godz. 18, DKM - „Dzieci wśród nratów” (Jap.) b.o., godz. 16; „Bilet powrotny” pol. od lat 18, godz. 18.20, Kolejarz - „Z przyrzuceniem okna” fr. od lat 18, godz. 17, Gdynia - „Biały masur” cz. I i II pol. od lat 12, godz. 10, 13, 16, 19, Młoda Gwardia - „Portret w błękicie” radz. od lat 12, godz. 12, 14; „San Babila, godzina 20” wros. od lat 18, godz. 10, 16, 18, 20, Muza - „Król Maciuś I” pol. b.o., godz. 15; „Rocky” USA od lat 15, godz. 17, 19.30, i MAJA - „Filipek” NRD b.o., godz. 15; Seans zamknięty - godz. 17; „O jeden most za daleko” ang. od lat 15, godz. 19, POKÓJ - „King Kong” USA od lat 15, godz. 16; „Bez znieczulenia” pol. od lat 18, godz. 19, ROMA - „Czarny korsarz” wł. od lat 15, godz. 19, 17.30, 20; „Płomienie” pol. od lat 15, godz. 12.30, 15, STOKI - „Godzina kontra Gigan” Jap. od lat 12, godz. 15.30, 17.30; „Zdrość i medycyna” pol. od lat 15, godz. 19.30, OKA - „Zasady domina” USA od lat 15, godz. 10, 15, 17.15, 19.30; „Za rok, za dzień, za chwile” pol. od lat 15, godz. 12.30.

POLESIE - „Kłosze szczęścia” pol. godz. 17; „Wyspa skazanców” meksyk od lat 18, godz. 19, POPULARNE - „Edukacja specjalna” jug. od lat 15, godz. 15.30; „Wodzień” pol. od lat 18, godz. 17.45, ENERGETYK - nieczynne, HALKA - seans zamknięty, PIONIER - „Ostatnia dwójka” radz. b.o., godz. 15.30; „Papiery księżyc” USA od lat 15, godz. 17.15, 19.30, REKORD - „Obca” radz. od lat 15, godz. 15; „Koziorożec” USA od lat 15, godz. 17, 19.30, SWIT - „Unikas, ostatni Mohikania” rum. b.o., godz. 15; „Joseph Andrews” ang. od lat 15, godz. 17, 19, TATRY - Przegląd p.n. „Przygoda na ekranie”; „Wyspa zlozczyców” pol. b.o., godz. 12.15; „Święta grzesznica” czes. od lat 15, godz. 10, 14.30, 18.45, 19, DYZURY APTEK

Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Limanowskiego 145, STAŁE DYZURY APTEK, Apteka nr 47-087, Aleksandrów, ul. Kościuszki 6, Apteka nr 47-087, Konstancynów ul. Sadowa 10, Apteka nr 47-083, Główna, ul. Łowicka 98, INFORMACJI O DYZURACH APTEK, w Pabianicach udziela Apteka nr 47-083 ul. Armii Czerwonej 7 w Zgierzu udziela Apteka nr 47-090 ul. Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-093 ul. Dzierżyńskiego 1, POŁOŻNICTWO, Szpital im. Kopernika - położnictwo i ginekologia - dzielnica Górna Por „K” ul. Rzgowska, Lokatorska Cieszkowskiego Od-rzawska Przebysławskiego, gm. Rzgów oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, ul. Fornalskiej, Szpital im. H. Wolf - położnictwo i ginekologia - dzielnica Bałuty i Górna Por „K” ul. Felickiego oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia „K” ul. Kasprzaka Gdańska, Szpital im. Jordana - położnictwo - dzielnica Widzew i Polesie oraz z dzielnicy Górna Poradnia „K” ul. Trażsńska, Instytut Pol-Gin AM (Steriliza 13) - położnictwo i ginekologia - dzielnica Śródmieście gm. Brójce oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia „K” ul. i Maja, Szpital im. Curie-Skłodowskiej - położnictwo - miasto i gm. na Zgierz, Aleksandrów, Ozorków miasto Konstancynów, gm. Parczew i Andrespol, Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu - ginekologia - miasto i gm. na Zgierz, Aleksandrów, Ozorków miasto Konstancynów gm. Parczew i Andrespol oraz Łódź, dzielnica Widzew z dzielnicy Polesie, Poradnia „K” ul. Olimpijska i Srebrzyńska, Szpital w Pabianicach - położnictwo i ginekologia - miasto i gm. na Pabianice wraz z Por „K” w Ksawerowie, Szpital w Głównie - położnictwo i ginekologia - miasto i gm. Główna, Stryków, gm. Nowosolna, Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. Biegańskiego (Kniażewicza 1/5), Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) codziennie nr 7 Szpital im. Skłodowskiej Curie (Zgierz, Parczewska 35) dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 5 Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17), Ozorków, Aleksandrów, Parczew Górna - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Polesie - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195), Śródmieście - Szpital im. Biegańskiego (Kniażewicza 1/5), Widzew - Szpital im. Sonenberg (Pleniny 30), Chirurgia urozoowa - Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75), Neurochirurgia - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14), Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15), Chirurgia szczeroko twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8), Wenerologia - Poradnia Dermatologiczna (Zakątna 44), NOCNA POMOC LEKARSKA

— dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godzinach od 20-8, tel. centralny 668-66 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi, POMOC NOCNA PIELEGNIARSKA - dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godzinach od 20-8, Łódź-Bałuty - zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 77-77, Łódź-Górna - zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera, Szpitala im. Wł. Brudzińskiego, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 406-56, Łódź-Polesie - zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. M. Pirogowa, Szpitala im. Madu, rozmowa zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 261-85, Łódź-Śródmieście - zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. L. Pasteura, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 864-11, Łódź-Widzew - zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Z. Sonenberg, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 864-11, WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO, Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137 tel. 09, OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY, dotyczące pracy placówek służby zdrowia - czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19,

Do kwiatów trzeba mieć serce...



Już ćwierć wieku minęło od momentu kiedy Jadwiga Szewczyk, wówczas 16-letnia dziewczyna, po skończeniu szkoły ogrodniczej, rozpoczęła pracę w Zakładzie Produkcji Roślin LPO przy ul. Wojska Polskiego. Pracuje tu bez przerwy do dziś z tym, że najpierw była praktykantką, potem ogrodnikiem, następnie starszym ogrodnikiem, a od czterech lat stała na czele brigady. W okresie 25 lat zdążyła także wyść za mąż (również za ogrodnika z LPO) i dochować się dwójki dzieci - 17-letniego syna i 13-letniej córki.

„Królestwem” pani Jadzi jest 5 dużych szklarni, pełnych rozmaitych roślin w ponad 30 gatunkach. Wiele z nich posiada naprawdę ozdobne liście, ale nigdy nie kwitnie. Te nadają się najbardziej do pokoj w blokach. Jeśli mieszkanie jest słoneczne - najlepiej rosną wazonnie i figury, a w półcieniu lepiej czują się palmy i paprocie.

— Jakie hobby może mieć ogrodniczka? — Może to dziwne, ale w chwilach wolnych od pracy zawodowej zajmuje się... ogrodnictwem na działce w POD im. Reymonta. Pracuje tam również społecznie w zarządzie ogrodu.

— Ale do wszystkich roślin trzeba mieć serce - mówi p. J. Szewczyk

— Wszystko to Jadwiga Szewczyk robi z wielkim zamiłowaniem, bo - jak twierdzi - naprawdę lubi swój zawód i kocha kwiaty.

Medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”

W Urzędzie Dzielnicowym Łódź-Bałuty odbyła się uroczystość dekoracji medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Otrzymał je: Stanisława i Józef Forsysiakowie, Henryka i Czesław Chruscielscy, Weronika i Kazimierz Rosiakowie, Zofia i Edward Pierzgałscy, Stefania i Stanisław Szczepaniakowie, Genowefa i Józef Marchwicy.

Jaj wciąż za mało

— Czy są jaja? — Nie. — A kiedy będą? — Trzeba zgłaądać - mówi sprzedawczyni w sklepie WSS przy ul. Piotrkowskiej 114. — Poproszę o 5 jaj. — Nie ma jaj. — A kiedy będą? — Kiedy przysła - brzmi odpowiedź w sklepie przy ul. Piotrkowskiej 121.

jeszcze 12 mln jaj, ale po ostatnim zlym stanie zaopatrzenia w ten artykuł mogą być kłopoty z zaspokojeniem popytu.

Na 5 sklepów, które wczoraj odwiedziłyśmy, jaja można było otrzymać w dwóch - w sklepie nabiałowym przy zbiegu ul. Piotrkowskiej i A. Struga oraz w supersamie „Centralu”.

Uwaga na kieszenie i torebki

W losna jest tradycyjnle pora wzmocnionych zakupów. Tradycyjnie też okres ten wykolewają kieszonkowcy, którzy szczególnie w miejscach dużego ruchu, takich jak domy towarowe czy środki miejskiej komunikacji, dokonują kradzieży, głównie portmonetek lub portfeli z damskich torebek czy męskich kieszeni. W związku z tym ostatnio w wielu rejonach naszego miasta, głównie w jego śródmieściu, rozpoczęły swoje działania wyspecjalizowane grupy funkcjonariuszy MO do zwalczania złodziei kieszonkowych. Ujęto też pierwszych amatorów łatwego zarobku.

I wreszcie 5 marca milicjanci zatrzymali w autobusie linii „C” przy pl. Wolności trzech złodziei z zakładu wychowawczego w Warszawie, młodzieńców. Dwóch z nich pochodzi ze Zgierza, a trzeci ze stolicy. Kradzieży dokonawali w Łodzi i Zgierzu. W momencie zatrzymania mieli portfel z zawartością 1424 zł. Został on zwrócony właścicielowi wraz z pieniędzmi, zaś sprawcy kradzieży odpowleli przed sądem za swój czyn.

Łódzianki wciąż narzekają na niedostateczne dostawy jaj. Jedną z naszych czytelniczek Alicja Widulińska z ul. Drewnowskiej sygnalizuje nam, że w ub. czwartek i piątek szukała tego artykułu bezskutecznie. 2 marca o godz. 11.45 nie było jaj w „Magdzie”. W godzinach od 12.10 do 14.15 czekała ona bezskutecznie na dostawę jaj do sklepu patronackiego przy ul. Obr. Stalingradu, gdzie na ścianie jak na ironie, wisł napis: „Codziennie w sprzedaży świeże jaja i drób”.

6 lutego w „Centralu” funkcjonariusze MO przez dłuższy okres czasu obserwowali znaną im recydywistkę-złodziejkę Wiesławę P. Prawie na ich oczach skradła ona jednemu z klientów portmonetkę zawierającą 1400 zł. Złodziejkę zatrzymali, kłup odebrano i zwrócono właścicielowi. Prokurator wydał nakaz aresztowania Wiesławy P.

Za naszym pośrednictwem milicja przesiłowała, głównie kobiety, o właściwe zabezpieczenie portfeli, które trzymane np. w otwartej torebce czy na jej wierzchu, mogą łatwo stać się łupem złodziei.

W ub. tygodniu „Poldrob” przetrzął już normalne dostawy jaj, ale w praktyce to się nie potwierdziło. Wczoraj zastępca dyrektora „Poldrobu” - Jan Cieślak tłumaczył nam, że w ub. tygodniu do sklepów łódzkich dowieziono 2,8 mln szt. jaj, a w tym tygodniu planuje się dostarczenie ok. 2 mln sztuk. Czy ta ilość wystarczy? - raczej wątpliwe. Wprawdzie „Poldrob” twierdzi, że maksymalne miesięczne zapotrzebowanie Łodzi nie przekroczyło jak dotychczas

Podobnie przedstawiała się sytuacja 9 lutego, w jadącym w stronę placu Wolności autobusie linii „A”. Tutaj milicjanci obserwowali działania Henryka R. - również złodzieja i recydywisty. Okradł on tam jedną z pasażerek, która nieświadoma tego udała się do domu. Milicjanci tymczasem zajęli się złodziejem, którego ujęto wraz ze skradzioną portmonetką z zawartością 8,5 tys. zł. Ponieważ w portmonetce znajdował się bilet miesięczny z adresem poszkodowanej, jeden z funkcjonariuszy udał się do jej mieszkania i zwrócił skradzioną rzecz wraz z zawartością.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE zawiadania wszystkich kontrolerów społecznych i wyznaczonych członków ORMO, że w dniu 9 marca br. o godz. 17 w ekspedycji ruchu przy pl. Wolności odbędzie się zbiórka, której celem jest udział w kontroli biletowej. 716-k

Odwiliż nie może być zaskoczeniem...

Nadeszła odwilż, a wraz z nią z każdym dnem przybywa problemów związanych z przeciekającymi dachami. Pisaliśmy ostatnio o potrzebie pełnej mobilizacji ze strony PGM i ROM. Co do tej pory zrobiono, żeby nie dopuścić do niszczenia mieszkań przez wodę? Pytania te zadaliśmy wczoraj przedstawicielom pięciu łódzkich dyrekcji Przedsiębiorstw Gospodarki Mieszkaniowej.

jest lepsze od smoly, bowiem odpowiednio konserwuje przeciekające dachy.

konano wszystkie roboty. Jak nas poinformował kierownik działu technicznego PGM Górna - Roman Grzesiak, cztery brigady dekararskie natychmiast wykonywały prace zabezpieczające. Tak więc na Górnej poradzono sobie i to w sposób skuteczny z nietłwym problemem przeciekających dachów. Jak to było możliwe, skoro i tu brakuje dekararzy (w czterech brigadach jest ich zaledwie 12)? Po prostu, wcześniej pomyślano o odpowiednim zabezpie-

czeniu domów przed odwilżą i również teraz, nie czekając jesieni, już od wiosny przeprowadzać się będzie smarowanie wszystkich dachów. Okazuje się więc, że można tak sobie zorganizować pracę, żeby i katorzy zbyt długo nie musieli czekać na awaryjne zabezpieczenie budynku przed jego zalaniem i zniszczeniem. Wydaje się, że przykład Górnej winien być mobilizujący dla innych dzielnic Łodzi. (J. Kr.)

NA BAŁUTACH na ogólną ilość około 500 zarejestrowanych przeciekających dachów w 360 przypadkach wykonano doraźne zabezpieczające prace. I tu brakuje dekararzy - jest ich zaledwie 14 i nie mogą nadążyć z wykonaniem najpilniejszych robót. Gromadzi się systematycznie pape, smoły i inne materiały dekararskie, licząc na to, że aura będzie łaskawa i pozwoli wreszcie na rozpoczęcie remontów dachów. Z kolei na WIDZEWIE pozostały jeszcze do zabezpieczenia 63 budynki z przeciekającymi dachami, na ogólną ilość zgłoszonych 540. Biorąc pod uwagę, że jest to zaledwie 8 dekararzy, sporo już zrobiono.

Nie dosyć, że ukradli - to jeszcze pobili sprzedawczynię

5 bm. ok godz. 20.30 w sklepie samoobsługowym przy ul. Aleksandrowskiej młodociany Andrzej P. i nieletni Jacek K. skradli konserwy z wędliny. Zauważyły to ekspedientki, które rzuciły się w pogoń za złodziejami i schwytyły ich. Wtedy obaj młodzieży zaczę-

li bić dzielne sprzedawczynię. Szybko jednak nadbiegła pomoc i obaj złodzieje oddani zostali w ręce milicji. Andrzej P. zatrzymany został do dyspozycji prokuratora, a Jacek K. stanie przed sądem dla nieletnich. (S)

W SRÓDMIEŚCIU zarejestrowano przeszło 700 przeciekających dachów z tego w około 600 wykonano niezbędne roboty zabezpieczające. Wprawdzie PGM dysponuje tylko trzema dekarzami, ale od dawna korzysta z usług Spółdzielni „Budowlana”. Niemniej jednak nadal w kolejce czeka tu około 100 budynków zakwalifikowanych do prac awaryjnych.

REPRESJE I ZAPOBIEGANIE



ŚRODA, 1 MARCA

PROGRAM I

11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Rytm młodych. 13.20 Muzyka jazzowa. 13.40 Kacik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wied. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedyńka. 16.25 Transmisja meczu czterćnastkowego o Puchar Europy Wisła (Kraków) - Malmoe FF (Szwecja). 17.15 Radiokurier. 17.30 C. d. meczu. 18.20 Chwila muzyki. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Kiermasz polskiej piosenki. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Przeboje sprzed lat. 19.40 Estrada folkloru. 20.00 Wład. i inf. dla kierowców. 20.05 Śladem naszych interwencji. 20.10 Muzyka starego Wiednia. 20.40 Mistrzowie nastroju. 21.00 Wład. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Teatru Sportowego. 21.20 Koncert chórniewski z nagrania G. Novacek. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Zielona Góra na muzycznej antenie. 23.00 Wła. Was Polska. 23.15 Wielka Ork. Symfon. PR i TV dla słuchaczy w kraju i za granicą.

PROGRAM II

11.30 Wład. 11.35 Choroby społeczne nadal groźne. 11.45 Muzyka spod strzechy. 12.05 G. Bisset - II Sutta z opery „Carmen”. 12.25 „Mezczyźni i broń” - fragm. pow. M. Sutowicza. 12.45 Tańce z różnych epok. 12.55 Chwila z melodii. 13.00 Audycja publicystyczna. 13.10 M. Glinka - Sonata „Niedokończona” na altówkę i fortepian. 13.30 Władomości i komunikat dla górników. 13.34 Ze sesji o wsi. 13.51 A. Salleri - Concerto G-dur. 14.10 Wład. i inf. 14.15 Kropka deszczu na dłoń - cz. III słuch. według opowiadania M. Grońskiego. 14.45 Muzyka Mozarta. 15.20 Ponadto dziełeczki i chłopców. 16.00 Solewa Irena Santor. 16.10 Gitara Segovii. 16.40 S. Moniuszko - Scena zbiorowa, mazur i finał z IV aktu opery „Straszny dwór”. 17.00 z aktorskiego Solewnika. 17.20 Teatr PR: Dwa dni dwie noce” - słuch. według pow. Per Olefa. 18.25 Plebscyt Studio „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Pod skrzydłami Hermesa. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Informacje. Pan proroctwo. 20.00 Publicystyka krajowa. 20.20 Opera w przekroju - G. Verdi: Sceny z opery „Ernani”. 21.30 Władomości i informacje sportowe. 21.40 Nowe nagrańia radiowe. 22.00 Zwierzenia wieczorne. 22.15 Szkice do portretu S. Goetzowskiego. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Magazyn Studencki. 23.30 Wład. 23.35 C. słuch. w świetle. 23.40 Muzyka na dobranoc.

PROGRAM III

12.00 Ekspressem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.30 „Tajemnica jeziora” - odc. pow. 14.00 Wczesne symfonie Mozarta w nagraniu Akademii St. Martin in the Fields. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Herbata i orsy samowary. 15.25 Gra Trío R. Lewisa. 15.40 „Ta wielka mała miłość”. 15.50 Sława C. Bałłoty. 16.00 Pisarz miłośca - J. Iwaszkiewicz. 16.20 Muzykowanie. 16.45 Nasz rok 79. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Śladami jazzowych legend. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym - Andrzej Strug: „Złoty

krzyż”. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia - J. F. Haendel: „Alcina”. 19.50 „Wir pamieli” - odc. pow. 20.00 Studio 202 - wrocławski magazyn rozrywkowy. 21.00 Ludwika Beethovena opera omnia. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów - Ch. Aznavour. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 „Opór” - wiersze B. Drozdowskiego. 23.05 Między dnem a snem.

PROGRAM IV

12.00 Wład. 12.05 Wład. (z.). 12.10 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” - mag. K. Turowskiego (z.). 12.25 Głęd. dla piły. 13.00 Lekcja języka angielskiego. 13.15 Muzyka. 13.20 Dla kl. I - „Jak stuka dziecko?”. 13.45 Tu Studio Stereo (stereo). 14.00 Naukowcy - rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo (stereo). 14.45 W rytmie krakowiaka. 15.00 Wład. 15.05 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 15.45 Kwadrans poetycki - wiersze E. Holdy. 16.00 Wład. 16.05 Rozmowy o książkach. 16.25 Nauka - praktyce. 16.40 Aktualności dnia (z.). 16.55 Chwila muzyki (z.). 17.00 Ton i test (z.). 17.01 Życie - koncert Elli Fitzgerald (z.). 17.30 „Włosna Wiednia” (z.). 18.00 „Jakość i wena” - aud. K. Tamulewicz (z.). 18.15 Radioreklama (z.). 18.25 Człowiek i paragraf - Kontrowersje wokół kary śmierci. 18.40 O zdrowie człowieka. 18.55 Chwila muzyki. 19.00 Studium wiedzy polityczno-społecznej. 19.15 Lekcja języka hiszpańskiego. 19.30 Studio Stereo zaprasza (stereo). 21.20 Willis Conover przedstawia. 21.50 NURT - Pokonywanie trudności w uczeniu się. 22.15 „Dzisiaj pokolenie emancypantek”. 22.35 Radiowo-TV Szkoła Średnia dla Pracujących. 22.50 F. Chopin - Preludium As-dur op. 28 nr 17. 22.55 Wład.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TTR. RTSS - Matematyka, sem. 4. 6.30 TTR - Mechanizacja rolnictwa, sem. 4 (z.). 9.00 Dla szkół

TOW. DYREKTOROWI KRZYSZTOFOWI WESOŁOWSKIEMU

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA I WSPÓLPRACOWNICY Z Zakładów MLECZARSKICH W ŁODZI

KOLEŻANCE

ANNIE ŻYWIECKIEJ

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają

DYREKCJA, POP PZPR, ZK, ZSMP, RADA ZAKŁADOWA oraz PRACOWNICY Z MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA ROBOT INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH I CIEPŁOWNICZNYCH W ŁODZI

KOLEŻANCE

ZOFII KOŁECKIEJ

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają

KOLEŻANKI I KOLEDZY z OSRODKA ROZWOJU PRZEMYSŁU LEKKIEGO ZSI

Dnia 24 lutego 1979 r. zmarła w Danii, przeżywszy lat 81

IRENA WOJNAROWICZ-GOLDBERG

o czym z głębokim żalem zawiadamia

RODZINA

KOL.

MIROSLAWIE BEDNARCZYK

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają

KOLEŻANKI I KOLEDZY z DZIAŁU OKRYC DAKSKICH BHZ „TEXTILIMPEX” - CONFEXIM

Po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zasnął w Bogu, opatrzona św. sakramentami w dniu 4 marca 1979 roku nasza najdroższa Mamusia, Babcia i Prababcia w wieku 77 lat

S. + P.

HELENA MROZIŃSKA

Wyprowadzenie zwłok nastąpi z kościoła św. Stanisława Kostki - Katedra w dniu 8 marca br. o godzinie 14.30 na cmentarz katolicki Zarzew.

RODZINA

Chemla, kl. 7 - O niektórych tlenkach. 10.00 Fizyka, kl. 7 - Wykład z mikroświata. 11.05 Historia, kl. 7 - Ludwik Waryński. 12.45 TTR, RTSS - Fizyka, sem. 1. 13.25 TTR, RTSS - Chemia, sem. 1. 14.30 W drodze do nowego. 15.05 NURT - Nauczanie początkowe. 15.35 Dziennik. 15.45 Obiektyw - program m. in. woj. skierniewickiego. 16.05 Dzień dobry, tu telewizja. 16.25 Studio Sport - Finał meczu piłki nożnej Wisła - Malmoe (Szwecja). 18.15 Stella Maris - Rozwiewie - rep. 18.35 55, czyli o potrzebie ruchu - program. rozr. 19.00 Dobranoc i Słodka. 19.30 Wycieczka z dziennikiem. 20.15 „Dom państwa Borles” - film fab. prod. fr. 21.45 Dziennik. 22.00 Kształt słowa - program publ.

PROGRAM II

16.00 Towarzystwo Wiedzy Powszechnej. 16.30 Język rosyjski, kurs podst. 17.00 Język angielski, kurs podst. 17.30 „Miłość w sąsiednim pokoju” - film fab. prod. TV CSRS. 18.45 Postawy i poglądy - program publ. 19.10 Władomości (z.). 19.30 Wycieczka z dziennikiem. 20.15 Tydzień - program publ. 20.45 Rodowody - Marcin Kasprzak. 21.15 24 godziny. 21.25 Bez recept - Rozmowy o wychowaniu. 21.55 Wszystko już było - Jutro będzie miły dzień.

Dnia 6 marca 1979 r. zmarła

S. + P.

CECYLIA GRZYMSKA

emerytowana nauczycielka.

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 marca br. o godz. 12 na Cmentarzu Komunalnym na Zarzewie (część katolicka).

MAZ, DZIECI I POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

KOL.

IRENIE MROZIŃSKIEJ

wyrazy współczucia z powodu zgonu

M A T K I

składają

WSPÓLPRACOWNICY ze SP-NI LEKARZY SPECJALISTÓW z ul. NAWROT 8

Z powodu zgonu naszego długoletniego pracownika

MAKSYMILIANA TWARDOWSKIEGO

wyrazy głębokiego współczucia

Rodzina składają

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z INSTYTUTU WŁÓKNI CHEMICZNYCH W ŁODZI

W dniu 3 marca 1979 r. zmarła w wieku 54 lat nasza pracownica

EDWARDA KOŁODZIEJCZAK

długoletni pracownik handlu.

Wyrazy serdecznego współczucia rodzinie zmarłej składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z WSS ODDZIAŁ ŚRÓDMIEŚCIE W ŁODZI

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że 3 marca 1979 r. zmarł, przeżywszy lat 57

S. + P.

HENRYK KACZYŃSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 8 marca br. o godzinie 13 na Cmentarzu Komunalnym (część katolicka) na Dołach.

Pograżone w smutku:

ZONA, DZIECI I RODZINA

Z powodu śmierci nauczycielki szkoły Podstawowej nr 48

LIDII BOJANOWSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia

Rodzicom składają

WSPÓLPRACOWNICY I MŁODZIEŻ

Wczoraj w Łodzi odbyła się konferencja sędziów Sądu Wojewódzkiego w Łodzi i Sądów Rejonowych jego okręgu - województw skierniewickiego i sieradzkiego. Uczestniczyli w niej prezesi i wiceprezesi oraz przewodniczący wydziałów Sądu Rejonowego w Łodzi. Udział w corocznej naradzie sędziów, podsumowującej wyniki działalności i wytyczającej zadania na przyszłość, wzięli przedstawiciele wojewódzkiej instancji partyjnych, prokuratur, komend MO, ZPP, Sądu Pracy, przedstawiciel resortu sprawiedliwości.

Wprowadzenie do dyskusji wygłosił prezes Sądu Wojewódzkiego w Łodzi - T. LENCZEWSKI, który przedstawił wzięte w przeszłości, wzięli przedstawiciele wojewódzkiej instancji partyjnych, prokuratur, komend MO, ZPP, Sądu Pracy, przedstawiciel resortu sprawiedliwości.

Do sądów wpłynęło w zeszłym roku przeszło 64.500 spraw, w tym przeszło 44 tys. spraw rodzinnych i cywilnych.

W polityce karania zaostrzono represje w stosunku do sprawców przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu, sprawców wypadków drogowych i ekscesów chuligańskich. W stosunku do sprawców drobnych przestępstw oraz popełnianych nieumyślnie orzekano kary nieizolacyjne. Przesłano do więzień 15 mln złotych grzywien od skazanych za przestępstwa przeciwko mieniu społecznemu.

Sekretarz KŁ PZPR - Klemens Kwiatkowski - zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę na fakt, że działalność sądów odnosi się do wszystkich dziedzin życia. W sprawiedliwej ocenie jakiegoś im przy padają winny brać pod uwagę jednostkę praw i obowiązków obywatelskich. Istnieje potrzeba intensywnego działania na rzecz wzmocnienia dyscypliny społecznej, na



I LOSOWANIE: za 5 traf. po 5.378 zł. 4 traf. - 137 zł. 3 - 10 zł.

II LOSOWANIE: za 5 traf. po 11.560 zł. za 4+ - 500 zł. 4 - 250 zł. 3+ - 50 zł. 3 - 25 zł.

III LOSOWANIE - bezpłatne: za 5 traf. po 10.000 zł. 4 traf. po 625 zł.

KONKURS „WIOSNA 79” trwa do 22 kwietnia; do rozlosowania 2 bony samochodowe PKO oraz wiele cennych nagród. Na najbliższą grę przypada na wygrane około 300.000 zł; odbędzie się także losowanie premii specjalnych do „6” 65.000 zł i 150.000 zł.

rzecz uwolnienia społeczeństwa od grup ludzi, którzy żyją na jego koszt.

Ustalając kierunki działania na przyszłość sędziowie zwracają m.

in. uwagę (poza utrzymaniem dotychczasowej polityki karania) na rozszerzenie działania profilaktycznego, doskonalenie form i metod pracy sądów rodzinnych, kształtowanie prawidłowego orzecznictwa, zapewnijającego pełną ochronę trwałości rodziny, na usprawnienie egzekucji należności alimentacyjnych, na prace profilaktyczno-resocjalizacyjne wśród dzieci i młodzieży. Rozwijając i doskonaląc się będzie formy współpracy z organami administracji państwowej, organizacjami społecznymi, władzami oświatowymi itp.

W polityce karania zwraca się uwagę na możliwość orzekania kar dodatkowych w postaci podania wyroków do publicznej wiadomości w gazetach zakładowych, na tablicach ogłoszeń i w radiowęzłach zakładowych. (tar.)

NTU 303-04 odpowiedzi

DLACZEGO OD GODZ. 11?

H. G. Z DABROWY: Pytam w imieniu mieszkańców, dlaczego sklep z art. metalowymi przy ul. Sieradzkiej i otwierany jest dopiero o godz. 11? Zawsze był czynny od 10. Nam, klientom, nie jest to na rękę.

RED.: Wydział Handlu i Usług z Górnej wyjaśnia, iż czas pracy sklepu został ustalony zgodnie z zarządzeniem nr 14/78 prezydenta Łodzi z maja 1978 r. w sprawie dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Łodzi. Część sklepów i placówek usługowych i gastronomicznych czynna jest w godz. 11-19, część zaś od godz. 10 do 18.

Na Górnej są trzy sklepy branży żelaznej, z których tylko jeden czynny jest od godz. 11. Dwa pozostałe (przy ul. Rzgowskiej 53 i 79) pracują w godz. 10-18. (g)



UPOMINEK DLA EWY

- SPRZEDAŻ PREMIOWANA

(od 6 do 8 marca br.)

- co piąty klient dokonujący zakupu artykułów konfekcyjnych powyżej 1.000 złotych
- otrzyma premię w postaci rajstop.

ZAPRASZAMY

do sklepów:

przy ul. Piotrkowskiej 9, 14, 26, 40, 43, 118, 142 i 87 „PARADA” oraz do DH „Juventus”, ul. Główna 14.

618-k



Tłum. R. Jarski

(c) Rowohlt Taschenbuch Verlag GmbH Reinbek b. Hamburg 1975.

Willi - przerwał mu Szorsz Kofler - jutro mam roboty co najmniej na dziesięć godzin. Jeżeli zaczynasz robić w portki, to w każdej chwili możesz przeczekać wysiąść z tego interesu, ale teraz daj mi trochę pospać.

Ale Mattfeldt nie dał się tak łatwo spławić.

- Czy on ma cie w jakiś sposób w ręku?

- On mnie? Aleś się uśmieł. Raczej odwrotnie, Willi. Raczej odwrotnie. On mnie? Przecież wtedy nigdy bym w czymś takim nie maczał palców. A teraz naprawdę dobrane.

Kapral zamyślił się i powiesił słuchawkę. Wyszedł na ulicę. Było ciemno i cicho. Mattfeldt nie był na tyle inteligentny, żeby uświadomić sobie jasno, co oznacza fakt, że Szorsz Kofler ma w ręku Franza Jaczka. „Przeczeli wtedy nigdy bym w czymś takim nie maczał palców”, powiedział Kofler. Sąd logicznie wynikałoby pytanie, dlaczego zatem Jaczek macza logicznie wynikałoby pytanie, dlaczego zatem Jaczek macza w tym palce. Jeżeli Kofler ma go rzeczywiście w ręku. Ale na takie pytanie Mattfeldt właśnie nie wpadł. A już z pewnością nie potrafiłby sobie na nie odpowiedzieć.

I w momencie kiedy Szorsz Kofler zasypiał znowu w błogie świadomości, że mógłby wpaść do Jaczka do Butzbach po raz drugi, jeżeli nie będzie mu jedy z ręki. Mattfeldt również popełnił decydujący błąd, nie pomyślawszy, że rachunek zadaje się tylko wtedy, gdy silniejszy jest ten który ma w ręku starszego. Co zaś może wyniknąć w przypadku odwrotnym, nie potrafił sobie wyobrazić.

Dnie na przełomie października i listopada miały doniosłe znaczenie także dla tych, których Jaczek włączył w swoje plany. Fritz Quass, dzięki potwornej harówce w okresie lata, zdołał raz jeszcze przeformować wzrost obrotów, mimo że koniunktura przekroczyła już punkt kulminacyjny. 3,9 proc. więcej niż w roku ubiegłym oraz 2,8 więcej niż konkurencja.

oja” - triumfował uderzając dłońmi na płask w dokumenty, które tylko wydukał głuchy szelest.

- Z taką kartą możemy teraz spokojnie czekać. Ten język nawet Nossing rozumie. Nie uważa pan, Fintdeissen?

Od wybuchowego pośpiechu rady nadzorczej w czerwcu Quass nie rozmawiał już więcej z Fintdeissenem na te tematy. Ale Fintdeissen czuł, że Quass słaby wprawdzie, ale niezaprzeczalny wzrost przedsiębiorstwa wiąże w sposób bezpośredni ze zbliżającym się posiedzeniem rady w listopadzie. Quass, zdawało się, odgadywał myśli Fintdeissena.

- Jeżeli ktoś do piynu dodaje gaz, zawsze cała sztuka polega na tym, jaką ilością gazu dysponuje ten, kto pompuje gaz na dół - perorował Fintdeissen, spacerując po pokojku.

Potem wrócił do biurka i zapalił papierosa, wbrew przyzwyczajeniom.

- Jak pan uważa, czy 3,9 to dużo gazu?

Quass przytrzymał w podniesionej ręce płonącą zapalniczkę, spojrzął przeciągle na Fintdeissena i zgasił.

- W każdym razie to chyba wystarczy, by nie kapitulować.

- Ale też za mało, żeby wziąć szturmem radę nadzorczą - powątpiewał Fintdeissen.

Quass z rozkoszą zaciągnął się pierwszym podciągnięciem. Nie, nie zawiódł się na tym młodym człowieku. To nie był idiotą.

- Teraz, Fintdeissen, trafił pan w samo sedno sprawy - oświadczył.

- A zatem co mamy robić? - dopytywał Fintdeissen.

- Tego jeszcze nie wiem. Ale w żadnym przypadku nie będziemy siedzieć jak trusie. Czy mamy jeszcze coś w planie na dziś?

Spojrzął na zegarek. Było kilka minut po szóstej, na dworze robiło się już ciemno.

- Nic takiego, co nie mogłoby przekroczyć do następnego tygodnia, - odparł Fintdeissen. - Jeżeli pan chce jeszcze gdzieś wyskoczyć...

Fritz Quass istotnie chciał jeszcze wyskoczyć, choć czuł, że zupełnie o czymś zapominał. Zachodził w głowę, co to mogłoby być, nawet jeszcze wtedy, gdy wyprowadzał samochód z podziemnego garażu. Wreszcie, jak wszyscy, doszedł do wniosku, że nie mogło to być nic ważnego. Ale w tym przypadku grubo się mylił.

Martina znalazła na parkingu niewielkie miejsce dla swojego maleńkiego wozu. W tylnym lusterku obserwowała frontową ścianę budynku. Widziała, jak samochód jej męża opuszcza garaż i odjeżdża.

Dogoniła go przy następnym świetle. Już zamierzała włączyć lewy kierunkowskaz i dać mu znak krótkim sygnałem, gdy spostrzegła że w samochodzie męża zapalono się prawe światelko. Na prawo szosa skręcała w kierunku północny.

DP DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Solidnej Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redaguje Kolegium Redakcyjne przy ul. Piotrkowskiej 96. Adres pocztowy: DP Łódź skrytka nr 69. Telefony: centrala 293 00 łączy ze wszystkimi działami Redakcji; naczelny 325-84 z-ca redaktora naczelnego 307-28; redakcja (nie zwraca) kulturalny 621-60; Panorama 307-28; dział społeczny i fotoreporterzy 478 97; Dział Ogłoszeń 311-30 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada); Redakcja nocna 869-68; 868-78. Cena prenumeraty: rocznie 912 zł półrocznie 456 zł kwartalnie 228 zł. Prenumerata przysyłana oddziałami RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach: na I kwartał i półrocze oraz cały rok do 16 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty; Zkłady orczy Instytucji i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miesięcznych oddziałach RSW, a w miejscowościach w których nie ma tego oddziału w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli; Natomiast prenumeratę indywidualnie wytyczają w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź Piotrkowska 96.